1.º – O Executivo Municipal alienará, mediante autorização legislativa e licitação, para empresas 
constituídas,  terrenos  da Área Industrial  e  de Fomento Comercial  – Fase 2,  localizados  ao sul  do 
perímetro urbano, margem esquerda da RST 348, sentido norte-sul,  com área total  de 111.919 m² 
(cento e onze mil e novecentos e dezenove metros quadrados). 
Parágrafo  único  -  Os  terrenos  são  destinados  a  implantação  de  industrias,  comércio  atacadista  e 
empresas de fomento comercial, que devem adquirir produtos agrícolas do município.

Art. 2.º – O fracionamento ou desmembramento de que trata esta Lei deverá atender aos seguintes